
UCHWAŁA NR / /2024 

Rady Powiatu w Kielcach 

z dnia 2024 r. 

w sprawie przyznania dla Stowarzyszenia Dziedzictwo Piotrkowic dotacji celowej na realizację 

zadania inwestycyjnego pn.: „REMONT KOŚCIOŁA P.W. ŚW. STANISŁAWA BISKUPA 

W PIOTRKOWICACH", dofinansowanego z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. 

Na podstawie art. 4 ust.l pkt 7 i art. 12 pkt. 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 107 ze zm.), art. 81 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie 

zabytków i opiece nad zabytkami (tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 1292 z późn. zm.), art. 221 ust. 4 ustawy 

z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.), uchwały 

nr 232/2022 Rady Ministrów z dnia 23 listopada 2022 r. w sprawie ustanowienia Rządowego 

Programu Odbudowy Zabytków oraz uchwały Nr XXVIII/14/2021 Rady Powiatu w Kielcach 

z dnia 18 marca 2021 r., Rada Powiatu Kieleckiego uchwala, co następuje: 

1. Przyznaje się Stowarzyszeniu Dziedzictwo Piotrkowic (Beneficjent dotacji) dotację celową 
w wysokości 320 000,00 PLN (słownie: trzysta dwadzieścia tysięcy złotych i zero groszy), 
na realizację zadania inwestycyjnego pod nazwą: „REMONT KOŚCIOŁA P.W. ŚW. STANISŁAWA 
BISKUPA W PIOTRKOWICACH". 

2. Rozliczenie dotacji nastąpi na zasadach określonych w Rządowym Programie Odbudowy Zabytków 

(uchwała nr 232/2022 Rady Ministrów z dnia 23 listopada 2022 r. w sprawie ustanowienia 

Rządowego Programu Odbudowy Zabytków). 

Umowa z Beneficjentem dotacji o udzielenie dotacji zawarta zostanie po przeprowadzeniu 
przez Beneficjenta dotacji postępowania zakupowego skutkującego wyborem Wykonawcy 
przedmiotowego zadania inwestycyjnego i po otrzymaniu Promesy dofinansowania przedmiotowej 
inwestycji z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków nr RPOZ/2022/4104/Polskil_ad. 

Traci moc UCHWAŁA NR IV/29/2024 Rady Powiatu w Kielcach z dnia 28.06.2024 r. w sprawie 

przyznania dla Stowarzyszenia Dziedzictwo Piotrkowic, dotacji celowej finansowanej z Rządowego 

Programu Odbudowy Zabytków, na realizację zadania pn. „Remont Kościoła p. w. Św. Stanisława 

Biskupa w Piotrkowicach". 

§ 1  

§2 

§3 

§4 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Kieleckiego. 

UJ 
§ 5  

Przewodniczący Rady Powiatu 

Jacek Kuzia 

Wojciech K/,io łzie jeżyk 

( 



UZASADNIENIE 

W związku ze złożonym w dniu 18.09.2024 r. przez Stowarzyszenie Dziedzictwo Piotrkowic, 

jako Beneficjenta dotacji, wnioskiem w sprawie zmiany inwestycji objętej Pierwotnym wnioskiem 

z dnia 08.03.2023 r. o dofinansowanie z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków, 

przy jednoczesnej rezygnacji z Pierwotnego dofinansowania, Powiat Kielecki jako Wnioskodawca 

wystąpił z wnioskiem do Banku Gospodarstwa Krajowego o zmianę inwestycji z Rządowego Programu 

Odbudowy Zabytków (dotychczasowa nazwa inwestycji, planowana kwota dofinansowania 

i planowana kwota udzielonej dotacji pozostają bez zmian, zmianie/znacznemu zawężeniu ulega 

zakres robót objętych Pierwotnym wnioskiem dofinansowania inwestycji). Powiat Kielecki 

w dniu 18.10.2024 r. uzyskał Wstępną Promesę nr RPOZ/2022/4104/PolskiLad dofinansowania nowej 

wnioskowanej inwestycji. 

W związku z powyższym, a także w oparciu o zasady i wymagania Rządowego Programu 

Odbudowy Zabytków w tym m.in. uchwałę nr 232/2022 Rady Ministrów z dnia 23 listopada 2022r. 

(wraz z załącznikiem określającym szczegółowe zasady i tryb udzielania dofinansowania), 

oraz zgodnie z zapisami zawartymi we Wstępnej Promesie nr RPOZ/2022/4104/PolskiLad 

z dnia 18.10.2024 r. dofinansowania z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków z przeznaczeniem 

na realizację inwestycji pn.: „REMONT KOŚCIOŁA P.W. ŚW. STANISŁAWA BISKUPA 

W PIOTRKOWICACH", zachodzi konieczność podjęcia nn. uchwały. Wysokość dotacji celowej stanowi 

sumę środków finansowych pochodzących z dofinansowania z Rządowego Programu Odbudowy 

Zabytków oraz środków finansowych Wnioskodawcy. Czynność ta jest warunkiem koniecznym 

do przeprowadzenia przez Beneficjenta dotacji postępowania zakupowego skutkującego 

wyłonieniem Wykonawcy przedmiotowej nowej inwestycji, a po późniejszym przyznaniu Powiatowi 

Kieleckiemu Promesy inwestycyjnej, podpisaniem umowy o udzielenie dotacji z Beneficjentem 

dotacji i podpisaniem umowy na realizację zadania inwestycyjnego pomiędzy Beneficjentem dotacji 

a Wykonawcą robót. 

Zasady rozliczenia dotacji zawarte są w dokumentach Rządowego Programu Odbudowy 

Zabytków (uchwała Rady Ministrów z dnia 23 listopada 2022 r. w sprawie ustanowienia Rządowego 

Programu Odbudowy Zabytków). Ponadto szczegółowe zasady dalszej współpracy zostaną określone 

w umowie o udzielenie dotacji zawartej pomiędzy Powiatem Kieleckim a Beneficjentem dotacji. 

D y r e k t o r  
Wydziału i' ' Rozwoju 

Woje /ech /kyiodzi ej czy k 


